

**MUNICÍPIO DE TRES PONTAS**  
**SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/003

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA - ME	71.170.013/0001-57	13513	GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO	UN	38,90	1,00	38,90
	MIKA NACIONAL LTDA	04.440.706/0001-25	13613	HIDROXIDO DE CALCIO EM	LT	0,75	15.000,00	11.250,00
SISTEMA DE ESGOTO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO TRESPONTANA LTDA	25.450.578/0001-70	13913	CIMENTO	SC	17,90	30,00	537,00
SISTEMA DE ESGOTO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	14013	AREIA	M3	37,40	12,00	448,80
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	14513	GASOLINA COMUM	LT	2,84	162,00	460,08
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	14513	OLEO DIESEL	LT	2,18	130,58	284,66
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	14613	GASOLINA COMUM	LT	2,93	543,14	1.591,40
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	14613	OLEO DIESEL	LT	2,25	461,53	1.038,44
	BAUMINAS QUIMICA LTDA.	19.525.278/0001-00	14913	SULFATO DE ALUMINIO	TN	480,00	20,79	9.979,20
	ARCH QUIMICA BRASIL LTDA	43.677.178/0001-84	15113	HIPOCLORITO DE CALCIO EM	KG	14,00	1.680,00	23.520,00
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	ARCO DE SERRA	UN	12,50	2,00	25,00
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	DISCO PARA SERRA MARMORE	UN	13,45	4,00	53,80
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	ALICATE DE PRESSAO	UN	15,45	5,00	77,25
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	LIMA GROSA	UN	9,95	4,00	39,80
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	MARRETA DE 2 QUILOS OITAVADA	UN	22,75	3,00	68,25
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	REBOLO RETO 6"X3/4	UN	12,45	4,00	49,80
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	BLOCO DE ESPUMA P/ ACABAMENTO	UN	1,98	10,00	19,80
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	BROCHA EM NYLON REDONDA	UN	3,45	10,00	34,50
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	CHAVE P/TUBO (GRIFO) 10"	UN	15,50	6,00	93,00
	BOTILUVAS LTDA	64.416.449/0001-18	15513	CABO PARA PICARETA (PICAÓ )	UN	4,55	80,00	364,00
	MINAS FERRAMENTAS LTDA	17.194.994/0001-27	15713	ENXADA PARA CAPINA	UN	9,80	12,00	117,60
	MINAS FERRAMENTAS LTDA	17.194.994/0001-27	15713	PA	UN	11,28	10,00	112,80
	MINAS FERRAMENTAS LTDA	17.194.994/0001-27	15713	PICARETA	UN	18,28	15,00	274,20
	MINAS FERRAMENTAS LTDA	17.194.994/0001-27	15713	CORTADOR DE PISOS CERAMICOS	UN	154,00	1,00	154,00
	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	15913	COLHER P/ PEDREIRO	UN	7,79	4,00	31,16
	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	15913	TORQUES PARA ARMADOR DE 12".	UN	11,80	10,00	118,00
	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	15913	TRINCHA DE 2" POLEGADAS	UN	1,80	10,00	18,00
	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	15913	LUVA	PR	4,09	960,00	3.926,40
	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	15913	FACA PARA ROCADEIRA DE GRAMA	UN	12,00	40,00	480,00
	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	15913	CAPA EM PVC FORRADA	UN	8,89	30,00	266,70
	FERRASUL COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	15913	CAPA EM PVC FORRADA	UN	9,30	30,00	279,00

**MUNICÍPIO DE TRES PONTAS**  
**SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/003

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	ALICATE BLIZ	UN	34,00	15,00	510,00
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	TRINCHA DE 60MM	UN	2,49	10,00	24,90
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	TRINCHA DE 50 MM	UN	1,99	10,00	19,90
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	REGUA PARA PEDREIRO	UN	13,00	5,00	65,00
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	CHAVE PARA TUBO (GRIFO) 18"	UN	30,00	4,00	120,00
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	SUORTE PARA ROLO DE PINTURA	UN	4,49	5,00	22,45
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	MARTELO PARA CARPINTEIRO.	UN	15,20	5,00	76,00
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	SERRA RAPIDO	UN	2,40	500,00	1.200,00
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	DISCO PARA CORTE DE ASFALTO	UN	114,00	70,00	7.980,00
FERRASUL FERRAMENTAS	COMER/VAREGISTA ATACADISTA DE	08.517.373/0001-46	15913	ROLO FABRICADO EM LA	UN	8,10	8,00	64,80
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	TALHADEIRA	UN	5,95	20,00	119,00
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	CARRINHO DE MAO	UN	80,00	3,00	240,00
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	MARRETA OITAVADA DE I QUILO.	UN	13,94	6,00	83,64
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	PONTEIRO SEXTAVADO EM ACO.	UN	5,99	25,00	149,75
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	MARRETA	UN	11,70	3,00	35,10
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	10,90	6,00	65,40
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	CABO RETO COM ACABAMENTO	UN	4,00	60,00	240,00
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	CADEADO 25MM	UN	4,55	40,00	182,00
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	PROTETOR DE CANELA	PR	9,80	2,00	19,60
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	DESIMPENADEIRA EM POLIESTIRENO	UN	4,88	30,00	146,40
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	ESCOVA MANUAL EM ACO 4 FILEIRA	UN	2,95	10,00	29,50
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	PROTETOR SOLAR	UN	7,85	120,00	942,00
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	OCULOS DE PROTECAO	UN	3,20	8,00	25,60
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	JOGO DE BROCA	JG	29,90	4,00	119,60
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	JOGO DE CHAVE DE FENDA.	JG	25,00	4,00	100,00
RENATO ISIDORO ME		10.650.156/0001-71	16213	BOTA FABRICADA EM PVC.	PR	20,79	16,00	332,64
CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC		13.025.197/0001-65	16413	PENEIRA DE ARAME	UN	9,10	5,00	45,50
CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC		13.025.197/0001-65	16413	SERROTE MEDIO	UN	18,20	1,00	18,20
CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC		13.025.197/0001-65	16413	LANTERNA GRANDE	UN	35,00	10,00	350,00

**MUNICÍPIO DE TRES PONTAS**  
**SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/003

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS**

**Período: Abril de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SISTEMA DE ESGOTO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO TRESPONTANA LTDA	25.450.578/0001-70	17413	CIMENTO	SC	17,90	20,00	358,00
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17713	FILTRO DE OLEO 25171377	UN	65,83	1,00	65,83
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17713	RESERVATORIO COMB. 93380939	UN	235,18	1,00	235,18
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17713	ELEMENTO PRINCIPAL 93240236	UN	92,39	1,00	92,39
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17913	ESPELHO RETROVISOR 88210KFC900	UN	25,12	2,00	50,23
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17913	COROA TRANSMISSAO 41201KRE900	UN	72,47	1,00	72,47
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17913	PINHAO TRANSMISSAO 23801KCN000	UN	91,57	1,00	91,57
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17913	CORRENTE TRANSMISSAO	UN	74,06	1,00	74,06
ADMINISTRACAO GERAL	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	17913	CAMARA AR 42712KS7641	UN	39,02	1,00	39,02
SISTEMA DE ESGOTO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO TRESPONTANA LTDA	25.450.578/0001-70	18113	CIMENTO	SC	17,90	20,00	358,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18213	LEITE C/1000ML	LT	1,55	382,00	592,10
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18213	CAFE EM PO	KG	4,70	40,00	188,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18213	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	4,80	109,25	524,40
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18213	MANTEIGA	PE	8,30	19,00	157,70
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18313	LEITE C/1000ML	LT	1,55	447,00	692,85
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18313	CAFE EM PO	KG	4,70	40,00	188,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18313	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	4,80	128,66	617,56
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	18313	MANTEIGA	PE	8,30	17,00	141,10
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	FILTRO AR 7082141	UN	18,90	1,00	18,90
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	FILTRO OLEO 46751179	UN	16,59	2,00	33,17
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	FILTRO DE COMBUSTIVEL 51720700	PC	13,70	1,00	13,70
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	FILTRO COMBUSTIVEL 50015864	UN	12,89	1,00	12,89
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	KIT EMBREAGEM 55219720	PC	283,82	1,00	283,82
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	FILTRO COMBUSTIVEL 51720700	PC	13,70	1,00	13,70
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX	UN	703,86	2,00	1.407,71
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	VELA IGNICAO 46480362	UN	13,00	8,00	104,03
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	BRACADEIRA 13097690	UN	10,31	1,00	10,31
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	ABRACADEIRA FILTRO 13432070	UN	3,38	2,00	6,75
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	CABO EMBREAGEM 50017346	UN	77,41	1,00	77,41
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	ROLAMENTO EMBREAGEM 55218037	UN	54,46	1,00	54,46
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	KIT EIXO 7081699	UN	33,59	2,00	67,17
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	ROLAMENTO EIXO 46307336	UN	72,16	2,00	144,32
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	TUBO FLEXIVEL DIANT 50008743	UN	60,72	2,00	121,43
ADMINISTRACAO GERAL	WANDERLEI RODRIGUES	19.876.796/0001-79	18413	FITRO AR 7722936	UN	16,44	1,00	16,44
ADMINISTRACAO GERAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA - ME	71.170.013/0001-57	18613	GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO	UN	38,90	1,00	38,90
Total da Compra								76.042,09